PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2024 года                                                                                                        № 3/15
	Об установлении туристического налога  на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить туристический налог на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации                        с 1 января 2025 года.
2. Установить на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области следующие ставки туристического налога:
 на 2025 год 1 процент, на  2026 год - 2 процента, на 2027 год - 3 процента,                       на 2028 год - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. От уплаты туристического налога освобождаются:

1) дети до достижения возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

2) пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

4. Иные положения, в том числе регулирующие порядок и сроки уплаты налога, порядок определения налоговой базы, объект налогообложения – определены главой              33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кусинский вестник» и разместить                        на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения Киришского  муниципального района Ленинградской области.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования                       и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: в дело-2, Администрация Кусинского сельского поселения, КСП, Комитет финансов, прокуратура.